
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 06.05.2024 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník), mezi následujícími smluvními stranami: 

 
 

 

  

Objednatel: Město Kostelec nad Orlicí 

Se sídlem: Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Zastoupeno: RNDr. Tomášem Kytlíkem, starostou 

IČO: 00274968 

(dále jen „objednatel“). 

 

 

Zhotovitel: 

 

 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Se sídlem: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 

IČO: 48035599   

DIČ: CZ48035599 

 (dále jen „zhotovitel“). 

 

Smluvní strany se dohodly na znění tohoto dodatku: 

 

 

I. 

Základní ustanovení 

 

1. Smluvní strany spolu dne 06. 05. 2024 uzavřely Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž 

předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele stavbu:  

„OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE KOZODRY, KOSTELEC NAD ORLICÍ“ 

2. Tento dodatek se uzavírá po vzájemné dohodě smluvních stran, a to vzhledem k nutnosti 

provést vícepráce související s realizací díla dle Smlouvy uvedené v odstavci 1 tohoto článku.  

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Článek 2. Smlouvy – Předmět Smlouvy se mění tímto dodatkem tak, že se doplňuje o 

vícepráce specifikované v příloze č. 1 tohoto dodatku. Zhotovitel se zavazuje tyto vícepráce 

provést. 



 

 

III. 

Cena víceprací, cena díla 

 

1. Cena za dílo dle čl. 4. odst. 4.1 Smlouvy (bez 

DPH) 

1 096 470,00 Kč 

Cena sjednaných víceprací (bez DPH): 620 754,29 Kč 

 

2. Cena za dílo sjednaná v čl. 4. odst. 4.1 Smlouvy se navyšuje o cenu výše uvedených víceprací 

a činí nově: 

 

Cena za dílo dle čl. 4. odst. 4.1 Smlouvy (bez DPH): 1 717 224,29 Kč 

DPH 21 %: 360 617,10 Kč 

Cena včetně DPH: 2 077 841,39 Kč 
 

 

 

 

IV. 

Ostatní ujednání 

 

1. Ostatní náležitosti Smlouvy, které nejsou dotčeny tímto dodatkem, zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno 

vyhotovení. 

3. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a 

účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv). 

4. Uzavření dodatku smlouvy bylo schváleno Radou města dne 03.06.2024 číslo usnesení RM 

890/2024 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: 

   Příloha č. 1: Rozpočet víceprací  

 

 

 

   



V Kostelci nad Orlicí dne V Hradci Králové dne  

 

 

  

objednatel 

RNDr. Tomáš Kytlík,  

starosta Města Kostelec nad Orlicí 

 zhotovitel 

za SWIETELSKY stavební s.r.o. 

 

 

 

Ing. Pavel Vacek, ředitel oblasti Hradec 

Králové  

 

 

 

 

Lukáš Novák, DiS., vedoucí obchodního 

oddělení 

 

       



Stavba:N25-044-0001

Nabídka číslo:

       1Strana :

30.05.2024Tištěno dne :
Databáze:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE KOZODRY, KOSTELEC NAD ORLICÍ

(položkový rozpis)

  D1  Dodatek 1

Položka MnožstvíT e x t mj. cena/mj. Celkem

19 361,7090,90m2Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50
m2 s přemístěním hmot na skládku na v

1 113107343       213,000

sanace (21*2)+(15*3)+(16*3)+(14*2)+(19*3)+(24*2) 268,00000
-55,0 -55,00000

16 185,00130,00m3Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy
těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

2 122251101       124,500

sanace (268,0*0,2)+(268,0*0,3) 134,00000
-27,5 -27,50000
odkopávky 60,0*0,3 18,00000

11 992,50812,50m3Hloubení nezapažených rýh šířky do 2000 mm v soudržných
horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ruč

3 132212331        14,760

rýha propustku a čel (0,9*1,2*12,0)+((1,5*0,6)*2) 14,76000

22 699,38163,00m3Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení v

4 162751117       139,260

sanace (268,0*0,2)+(268,0*0,3) 134,00000
-27,5 -27,50000
rýha propustku a čel (0,9*1,2*12,0)+((1,5*0,6)*2) 14,76000
18,0 18,00000

1 824,3113,10m3Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s
upravením uložené sypaniny do předepsanéh

5 171201201       139,260

70 075,63251,60tPoplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného

6 171201231       278,520

139,26*2,0 278,52000

2 135,42214,40m3Obsypání potrubí sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo
materiálem připraveným podél výkopu

7 175101101         9,960

14,76-4,8 9,96000

8 085,0024,50m2Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se

8 181951112       330,000

4 436,18222,70Tštěrkopísek netříděný zásypový materiál9 583312000        19,920
9,96*2,0 19,92000

101 580,15326,10m2Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s
rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do

10 564681011       311,500

268,0 268,00000
-16,5 -16,50000
60,0 60,00000

35 772,00108,40m2Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes
100 m2, po zhutnění tl. 100 mm

11 564831111       330,000

8 023,8093,30m2Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklátu s rozprostřením a
zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutn

12 564931412        86,000

6 496,5030,50m2Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklátu s rozprostřením a
zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2,

13 564950413       213,000

(21*2)+(15*3)+(16*3)+(14*2)+(19*3)+(24*2) 268,00000
-55,0 -55,00000

10 263,0093,30m2Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a
zhutněním, po zhutnění asfaltovým recykl

14 569931132       110,000

12 441,0037,70m2Jednoduchý nátěr s dvojitým podrcením JND se zaválcováním z
asfaltu silničního, v množství 1,1 kg/m2

15 573421111       330,000

112 959,00342,30m2Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a
se zhutněním z nemodifikovaného asfalt

16 577144111       330,000

10 080,001 120,00kusVýšková úprava uličního vstupu nebo vpusti zvýšením krycího
hrnce

17 899431111         9,000



Stavba:N25-044-0001

Nabídka číslo:

       2Strana :

30.05.2024Tištěno dne :
Databáze:

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE KOZODRY, KOSTELEC NAD ORLICÍ

(položkový rozpis)

22 000,0011 000,00kusČelo propustku z lomového kamene pro propustek z trub DN 300
až 500

18 919441211         2,000

25 843,205 384,00m3Obetonování trubního propustku betonem prostým tř. C 20/2519 919535558         4,800
12,0*0,4 4,80000

1 812,00151,00mZřízení propustku z trub plastových PE rýhovaných se spojkami
nebo s hrdlem DN 300 mm

20 919551111        12,000

19 232,009 616,00KUStrubka kanalizační PP MASTER SN 12, dl.6m, DN 30021 286171530         2,000

18 396,7245,90m2Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná
hmotnost přes 300 do 500 g/m2

22 919726123       400,800

268*1,6 428,80000
-88 -88,00000
60,0 60,00000

1 248,00156,00mČištění propustků ručně D do 500 mm při tl nánosu přes 50 do
75% DN

23 938902471         8,000

1 716,0015,60m2Čištění krajnic odstraněním nánosu (ulehlého, popř. zaježděného)
naneseného vlivem silničního provoz

24 938909611       110,000

6 864,0031,20m2Odstranění nánosu na krajnicích tl do 200 mm25 938909612       220,000
220,0*0,5*2 220,00000

12 774,001 064,50mBourání trubního propustku DN do 30026 966008111        12,000
1 007,529,10tVodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým

urovnáním ze sypkých materiálů, na v

27 997221551       110,716

bourání propustku 0,753*12,0 9,03600
čištění propustku 0,06*8,0 0,48000
čištění krajnic 220,0*0,2*1,8 79,20000
čištění krajnic 22,0 22,00000

13 097,709,10tVodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým
urovnáním Příplatek k ceně za každý

28 997221559     1 439,308

110,716*13 1439,30800

13 928,07125,80tNakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti29 997221611       110,716
bourání propustku 0,753*12,0 9,03600
čištění propustku 0,06*8,0 0,48000
čištění krajnic 220,0*0,2*1,8 79,20000
čištění krajnic 22,0 22,00000

25 582,69251,60tPoplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného

30 997221873       101,680

čištění propustku 0,06*8,0 0,48000
čištění krajnic 220,0*0,2*1,8 79,20000
čištění krajnic 22,0 22,00000

2 841,82314,50tPoplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné)
stavebního odpadu z prostého betonu pod kódem

31 997221861         9,036

bourání propustku 0,753*12,0 9,03600

       620 754,29
    130 358,40

       751 112,69
21,00

CELKEM Odbytová cena bez DPH :

Odbytová cena s DPH :

Sazba DPH DPH celkem

Nabídku zpracoval:

Předáno dne :   .  .


		2024-06-05T16:51:06+0200
	Kostelec nad Orlicí


		2024-06-06T08:09:53+0200
	Lukáš Novák


		2024-06-06T13:32:50+0200
	Pavel Vacek




